
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 21. 3. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/102193/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 21. 3. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK 

Říha, Staša, členové KD Honusková, Hřebejk, Skřejpek 

  

Program: 

Ad I.    Sdělení děkana 

Ad II    Program vědecké rady PF UK 11. 4. 2019 

Ad III   Rozhodování o uznávání kontrol studia z předchozího studia na PF UK nebo jiné  

             právnické fakultě 

Ad IV. Návrh nového magisterského studijního programu  

Ad V.   Různé 

    

 

Ad I. 

- Děkana budou o letních prázdninách zastupovat: 

v týdnu od 1. 7.: proděkan Antoš 

v týdnu od 8. 7.: proděkanka Chromá 

v týdnu od 15. 7.: proděkan Kysela 

v týdnu od 22. 7.: proděkanka Chromá 

v týdnu od 29. 7.: proděkan Tomášek 

v týdnu od 5. 8.: proděkanka Prášková 

v týdnu od 12. 8.: proděkan Dvořák 

v týdnu od 19. 8.: proděkan Damohorský 

v týdnu od 26. 8.: bude přítomen děkan  

- Děkan informoval o podnětu prorektorky Králíčkové k jmenování komise na posouzení 

plagiátu – diplomové práce Davida Matějky. 

 

Ad II. 

   KD doporučilo program VR PF UK dne 11. 4. 2019: 

1. Sdělení děkana 

2. Schválení návrhu magisterského studijního programu Právo a právní věda 

3. Řízení ke jmenování profesorem doc. K. Berana 

4. Různé  

 

Ad III. 

   Proděkanka Chromá informovala o problémech vyplývajících z nekonzistentního 

rozhodování o uznávání kontrol studia předmětů na některých akademických pracovištích. 

Navrhla, aby si akademická pracoviště vedla záznamy o způsobech vypořádání žádostí o uznání 

splnění, jako je například evidence takových rozhodování na katedře správního práva a správní 



2 
 

vědy, aby byla minimalizována rozdílná praxe při rozhodování o stejných nebo velmi 

podobných žádostech. KD po diskusi s tímto návrhem vyslovilo souhlas. 

 

Ad IV. 

   Doc. Boháč informoval o změnách v podkladových materiálech k návrhu nového 

magisterského studijního programu a o návrhu na doprovodnou novelizaci Pravidel pro 

organizaci studia na PF UK. Oba návrhy budou 21. 3. 2019 projednány AS PF UK (v případě 

návrhu studijního programu jde o vyjádření souhlasu, v případě novelizace předpisu o 

předběžné projednání) 

   Konečná verze návrhu magisterského studijního programu bude předložena VR PF UK 

k projednání a schválení dne 11. 4. 2019. Návrh novely Pravidel pro organizaci studia PF UK 

bude předložen ke schválení AS PF UK dne 25. 4. 2019. 

      

Ad V.  

proděkan Antoš: 

- informoval o žádosti RUK na poskytnutí prostor fakulty pro konání Noci vědců, do které 

se letos zapojí i UK. Převážná část univerzitního programu by proběhla uvnitř        i mimo 

budovu fakulty. Akce se bude konat v pátek 27. září 2019, KD doporučilo žádosti vyhovět 

a děkan pověřil proděkana Antoše odpovědí a komunikací s RUK. 

proděkan Damohorský: 

- seznámil KD s výsledky výběrových řízení na studijní pobyty Erasmus+ pro 

akademický rok 2019/2020, které se uskutečnily ve dnech 25. 2. – 13. 3. 2019. KD 

předložené výsledky výběrových řízení schválilo. 

- informoval o průběhu úspěšné návštěvy Madeleine Albright na PF UK, jež se 

uskutečnila dne 11. 3. 2019. Přednášku, spojenou s autogramiádou, pořádala 

v prostorách PF UK Knihovna Václava Havla a po úvodním krátkém vystoupení prod. 

Damohorského a primátora hlavního města Prahy MUDr. Hřiba ji moderoval výkonný 

ředitel Knihovny Václava Havla Mgr. Žantovský. 

- informoval o návštěvě J. E. velvyslankyně Spojených států mexických v ČR Rosaury 

Leonory Rueda Gutiérrez dne 14. 3. 2019. Návštěvu spojenou s přednáškou 

organizovala Common Law Society. 

- předložil KD návrh odpovědi prorektorce prof. Králíčkové ve věci koordinace tzv. 

buddy programů na UK. KD vyslovilo s navrhovaným zněním odpovědi souhlas. 

- informoval o plánovaném přijetí skupiny iráckých právníků z Iraqi Jurists Union. Dne 

5. a 10. 4. 2019 pro ně na základě smlouvy s Indoeuro Trade Link s.r.o. nabídne UK dva 

dopolední přednáškové programy (za úplatu). Akci, která navazuje na obdobný projekt 

z roku 2017, administrativně zajišťuje dr. Kohout, výukou se na ní bude podílet doc. 

Scheu, dr. Svobodová, dr. Lipovský a dr. Ondřejek.  

proděkan Dvořák: 

- na promocích „JUDr.“ dne 16. 4. 2019 od  10,30 zastoupí děkana proděkan Dvořák, od 

12, 00 hod bude přítomen děkan Kuklík; promotorkou bude prof. Štangová 

proděkanka Chromá: 

- upřesnila statistiku přijímacího řízení: počet podaných přihlášek ke studiu je 2 673 

(s mírnou převahou uchazeček; počet se proti stavu k 1. 3. 2019 – 2647 - zvýšil 



3 
 

vyhověním 6 žádostem o prominutí zmeškání lhůty podaných do 8. 3. 2019, zbývajících 

20 přihlášek nebylo správně uzavřeno v modulu přijímacího řízení v SIS); počet 

nezaplacených poplatků za úkony spojené s přijímacím řízením je 99; počet přihlášek 

s žádostí o modifikaci PŘ (ústní zkouška) je 5, počet přihlášek s žádostí o přijetí podle 

odlišných podmínek („znovupřijetí“ a „přestup“ z jiných fakult) je 25 (proti 34 v roce 

2018).  

- informovala o počtu souhlasných a nesouhlasných vyjádření vyučujících se 

zveřejněním komentářů k anketě v rámci hodnocení výuky studenty za ZS 2018/2019. 

- předložila návrh opatření děkana - Harmonogram AR 2019/2020 pro magisterský 

studijní program, se kterým po diskusi o dílčích termínech KD vyslovilo souhlas 

proděkan Kysela:  

- informoval o elektronizace DSP (úprava na úrovni UK, na PF prováděcí aplikace, kterou 

zajistí OIT) 

- informoval o přípravě jednání oborové rady  

- informoval, že předsedovi AS PF UK doc. Boháčovi zaslal návrh podmínek přijímacího 

řízení do DSP pro AR 2020/2021 

- informoval o řešení žádosti zahraničního studenta o slevu na studium  

- informoval o specifických okolnostech při přijímání zahraničních studentů do DSP 

proděkanka Prášková: 

- předložila ke schválení Podmínky dvousemestrálního programu U3V pro AR 

2019/2020, Podmínky nového programu U3V o spotřebitelském právu, Podmínky 

studia jednotlivých předmětů v AR 2019/2020. KD s nimi po diskusi vyslovilo souhlas. 

- informovala o sestavení modulového kurzu „Aktuální otázky autorského práva“, který 

nabídneme odborné veřejnosti (garant dr. Dobřichovský) 

proděkan Tomášek: 

- informoval o konzultacích u prorektora Konvalinky k nové metodice hodnocení vědy 

dne 11. 3. 2019. Uvedl, že PF UK požádala, aby 48 našich výsledků z let 2014 – 2018, 

které byly vkladatelem zařazeny do oboru historie, byly přijaty k hodnocení v tomto 

oboru. 5537 výsledků přiřazených do oboru právo a 43 výsledky přiřazené do oboru 

ekonomie byly už pro hodnocení v těchto oborech přijaty. V souladu s usnesením KD 

ze dne 13. 12. 2018 fakulta požádala, aby byl srovnávací panel právnických fakult pro 

hodnocení naší fakulty (Heidelberg, Leiden, Lovaň, Varšava a Vídeň), stanovený RUK, 

rozšířen o právnickou fakultu University Johannese Keplera v Linci. 

tajemník: 

- informoval o centralizovaných nákupech na UK pro rok 2019, viz Příloha č. 1 tohoto 

zápisu 

- předložil k informaci výkazy DPP a DPČ za měsíc únor 

- informoval o investicích k akci „kotelna“, „fasáda a okna“, o 2. etapě stavebních prací 

v místnostech č. 120 a 319 v letošním roce a dále o projektové přípravě na místnost č. 

330 (s případnou realizací v roce 2020) a o výměně invalidních vertikálních plošin 

v prostoru Knihovny 

- tlumočil žádost „SIGNÁL FESTIVALU“ na poskytnutí prostor v budově PF UK v době 

od 8. do 14. 10. 2019 pro promítání projekce v atriu; KD nesouhlasí, nemá však námitky 

proti využití fasády z vně budovy 



4 
 

- tlumočil žádost společnosti FILTERMAC na instalaci dostupného filtračního zařízení 

na perlivou a neperlivou vodu (nápojového automatu) pro veřejnost (studenti, 

zaměstnanci…) v rámci budovy PF UK; KD nesouhlasí 

- tlumočil žádost České společnost pro dopravní právo k využití prostor PF k neformální 

diskusi o některých aspektech novely č. 304/2017, kterým se mění zákon č. 111/1994 

Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony; akce je 

plánována na 16. 5. 2019 od 8:00 – do 13:30 hod. v místnosti č. 300. KD vyslovilo 

souhlas s tím, že tajemník dořeší smluvní podmínky nájemní smlouvy 

- tlumočil žádost filmařů (FILM MAKERS, s. r. o.) o poskytnutí prostor na PF ve dnech 

29. 3. 2019 (od 18:00) až 30. 3. 2019 (celodenně) - místnost č. 38 a vstupní vestibul, 

dánský kriminální seriál „DNA‘“ a dne 6. 4. 2019 (cca od 7:00 do 19:00) – vstupní 

vestibul pro „reklamní spot „ZONKY“. KD vyslovilo souhlas s tím, že tajemník dořeší 

smluvní podmínky nájemní smlouvy a upozorní pronajímatele na konání Sportisimo ½ 

maratonu Praha dne 6. 4. 2019 v bezprostředním okolí fakulty 

- tlumočil žádost FF UK o poskytnutí prostor na PF - m. č. 304 - ve dnech 19. 6. 2019 

(odpoledne) až 21. 6. 2019 (celý den) pro „informativní schůzka pro zahraniční studenty 

FF UK“ a dne 20. 9. 2019 od 9:00 do 13:00 - m. č. 100, pro „registrační schůzku pro 

zahraniční studenty FF UK“; KD vyslovilo souhlas, prostory poskytne bezplatně 

- tlumočil žádost spolku JURISTI k uctění památky popravených studentů PF UK; akce 

proběhne 29. 5. 2019. KD vyslovilo s pietní akcí souhlas   

- informoval o zavedení nových hlavičkových papírů a oficiálního e-mailu: 

sekretariat@prf.cuni.cz. 

předseda AS Boháč: 

- informoval, že dne 25. 3. 2019 projedná KR UK akreditační žádosti o habilitační a 

profesorské řízení v 7 vědních oborech 

místopředseda AS Říha: 

- představil projektový záměr letošního ročníku festivalu „Noc fakulty“ včetně jeho 

zapojení do univerzitních oslav „Svobodný listopad“  

- informoval o zřízení Komise etiky vědecké práce a problematiky související s 

plagiátorstvím UK 

 

KD pověřilo Michal Říhu organizací festivalu Noc fakulty 2019. 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 dne 28. 3. 2019 od 16:00 do 18:00 hod. pro přednášku doc. Mateje Avbelje 

„How Ideological are our Courts?‘“ (spoluorganizátoři akce: prof. Kühn, dr. Ondřejek)  

- m. č. 117 dne 26. 4. 2019 od 14,00 do 15,30 hod. pro „Selling Justice: the International 

Market for Litigation and Arbitration“ 

- m. č. 38 dne 23. 5. 2019 od 18, 00 do 21, 00 hod. pro „Skutečně přes překážky?“  

- m. č. 347 ve dnech 23. 6. 2019 – 27. 6. 2019 od 8:00 do 19:30 hod. pro „Letní školu 

vězeňství“ 

 ELSA: 

mailto:sekretariat@prf.cuni.cz


5 
 

- m. č. 220 dne 4. 4. 2019 od 9,30 do 12 hod. pro „Moot Court Competition z Římského 

práva 2019“ 

JURISTI: 

- m. č. 401 ve dnech 26. 3. 2019, 9. 4. 2019, 23. 4. 2019 a 7. 5. 2019 vždy od 20:00 do 

22:00 hod. pro pravidelné schůze spolku  

- m. č. 213 dne 28. 3. 2019 od 20, 00 do 22, 00 hod.pro seminář z oblasti práva 

nemovitostí a realitního práva 

- vstupní vestibul dne 9. 4. 2019 až 28. 4. 2019 vždy od 8, 00 do 20, 00 hod. pro 

charitativní sbírku pro zvířecí útulek; KD nesouhlasí s původním místem sbírky 

(atrium) OP dojedná změnu místa  

- m. č. 414 dne 25. 4. 2019 od 8,30 do 16, 00 hod. pro „Moot Court Competition – 

Dědické právo 2019“  

      VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 19. 3. 2019 od 18, 00 do 20, 00 hod. pro přednášku o advokacii 

- m. č. 300 dne 25. 3. 2019 od 18, 00 do 20, 00 hod. pro „BROKEN“ (promítání filmu) 

- m. č. 117 dne 16. 4. 2019 od 18, 00 do 20, 00 hod. pro akci „Osobnosti právních dějin“ 

- m. č. 408 dne 17. 4. 2019 od 18, 00 do 20, 00 hod.pro kurz Aspi  

- m. č. 100 dne 24. 4. 2019 od 19, 30 do 23, 00 hod.pro valnou hromadu spolku 

- m. č. 300 dne 29. 4. 2019 od 18, 00 do 20, 00 hod.pro přednášku „Právo a aktuální 

autorskoprávní otázky“ 

- m. č. 38 dne 29. 4. 2019 od 19, 30 do 20, 30 hod. pro recepci – pod podmínkou domluvy 

jídla a pití s OP (pí Fialová) 

ELSA: 

- m. č. 220 dne 4. 4. 2019 od 9, 30 do 12, 00 hod. pro „Moot Court Competition 

z Římského práva 2019“ 

 

KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

- m. č. 412 dne 4. 4. 2019 od 20:00 do 22:00 hod. pro workshop M&A 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Říha, Bratislava, ŠRVŠ, přednáška, 22. – 23. 3. 2019, vše jinak, pojištění vlastní;  

- Prof. Skřejpek, UNI Bratislava (Komenského), profesorské řízení, 28. 3. 2019, vše ukazatel 

D, pojištění PF UK;  

- B. Krupka, UNI Bratislava (Komenského), autodoprava, 28. 3. 2019, stravné a nutné 

vedlejší výdaje OZZ, pojištění PF UK 

- Dr. Eichlerová, UNI Vídeň (WU), workshop, 28. – 29. 3. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF 

UK;  

- Doc. Bílková, UNI Göttingen, konference, 30. 3. – 6. 4. 2019, vše jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Holčapek, UNI Bergamo, výuka + kulatý stůl, 7.– 21. 4. 2019, vše Progres Q3, pojištění 

PF UK;  

- Dr. Šolc, UNI Bergamo, výuka + kulatý stůl, 7.– 21. 4. 2019, vše Progres Q4, pojištění vlastní;  

- Dr. Šustek, UNI Bergamo, výuka + kulatý stůl, 7.– 21. 4. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF 

UK;    



6 
 

- Dr. Pokorný, Častá-Papiernička, konference, 11. – 13. 4. 2019, (poř. UNI Bratislava – 

Komenského) vše Progres Q2, pojištění PF UK;  

- Prof. Kühn, Dubrovník, konference, 16. – 21. 4. 2019, vše grant GA ČR (projekt dr. Ondřejka), 

pojištění PF UK;  

- Doc. Macková, Salzburg, konference, 25. – 27. 4. 2019, vše Progres Q3, pojištění vlastní;  

- Dr. Šolc, Vídeň, konference, 25. – 27. 4. 2019, vše Progres Q4, pojištění vlastní;  

- Dr. Šustek, Vídeň, konference, 25. – 27. 4. 2019, vše Progres Q4, pojištění vlastní;  

- Dr. Lipovský, Norimberk, International Nuremberg Principles Academy, konference, 2. – 5. 

5. 2019, vše UNCE (prof. Šturma), pojištění PF UK;  

- Doc. Chytilová, Varšava, Szkoła Główna Handlowa, 11. – 19. 5. 2019, vše jinak, pojištění 

vlastní;  

- Mgr. Sanetrník, UNI Wrocław, 9th International Staff Training Week, 12. – 17. 5. 2019, vše 

OZZ s refundací z Erasmu+, pojištění PF UK;  

- Doc. Smolík, UNI Thessaloniki, konference, 20. – 23. 6. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF 

UK;  

- Dr. Horálková, UNI Pasov, meziuniverzitní dohoda, 27. 6. – 7. 7. 2019, jízdné a ubytování 

ukazatel D, stravné jinak, pojištění PF UK 

 

 ZMĚNA DŘÍVE SCHVÁLENÉ CESTY: 

- změna termínu cesty dr. Maslowski do Sheffieldu z 27. – 30. 3. 2019 na 25. – 29. 3. 2019 

 

Příští KD je 4. 4. 2019 od 14 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Příloha č. 1: 

Informace k centralizovaným veřejným zakázkám (nákupům, dodávkám 

apod.) ze strany UK pro rok 2019: 

• Centrální nákupy xerografických papírů  

→ v roce 2019 není v zakázce malého rozsahu stanovený závazek minimálního odběru; 

(záp. č. 28) 

→ možnost centrálních nákupů papírů – v roce 2019 není v zakázce malého rozsahu 

stanovený závazek minimálního odběru; (záp. č. 29)  

→  centrální nákupy kancelářského papíru, již je uzavřená smlouva; (záp. č. 30) 

• Zadávací řízení na pojišťovací služby  

→ v současné době probíhá jednání s odborným poradcem (příprava zadávacích 

podmínek pro výběr makléře, pracovní návrhy smlouvy, stanovení systému hodnocení 

kvality, atd.); (záp. č. 28) 

→ # (záp. č. 29) 

→ v současné době probíhá úprava zadávacích podmínek (návrh smlouvy); 

(záp. č. 30) 

• Nové výběrové řízení na ekonomický systém 

→  dne 18. 1. 2019 se otevírají obálky; (záp. č. 28) 

→ námitky žadatele (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, blokační doba je 

60 dní); (záp. č. 29) 

• Výběrové řízení na nového operátora telefonních služeb – v srpnu 2018 končí 

stávající smlouva; (záp. č. 30) 

• Centrální nákupy, které se chystají v průběhu roku 2019 

→ (Centrální nákup elektřiny a plynu, centrální nákup základního 

kancelářského hardwaru). Další možné centrální nákupy jsou – záleží na 

požadavcích fakult a dohodě s fakultami; (záp. č. 30) 


